Viae respiratoriae ex naso per laryngem et tracheam in bronchos sive ductulos pulmonum ducunt. Quorum locus est thorax. Etiam cor in thorace situm est cum venis magnis arteriisque suis.

II

Symptomata morborum et causae diligenter sunt investiganda. Morbus ignotus causae ignotae difficilis est curare.

Multi morbi pharmacis sive medicaminibus curantur. Medicamina sunt varia contra varios morbos. Medicus peritus rationem habet, quod medicamen, quantum, quo modo et quando patienti dat.

Apothecarius est homo medicaminum et pharmacorum peritus. Magna arte pharmaca parat et vendit. Formae pharmacorum sunt e.g. tablettae, pilulae, pulveres, tincturae et diluenda. Etiam multae aliae materiae in apotheca venduntur.

III

Corpus, quod genitivum habet *corporis* et pluralem *corpora*, vocabulum est multiplex et usus habet multos. Omnis homo corpus habet. *Corpus* autem *alienum* non est corpus alieni hominis, sed particula materiae maior aut minor in loco alieno.

Etiam habemus in tertia declinatione *tempus*, *temporis*, quod in dicto *o tempora, o mores* non idem valet quam in diagnosi *vulnera in temporibus*. Aliquando in ventriculo videmus *ulcus ventriculi*. Ergo sunt neutra tertiae declinationis *vulnus*, *vulneris* et *ulcus*, *ulceris*. Differentia est, ut *ulcus* a nullo est factum, sed a se natum. Ex diabete saepe *ulcera cruris* videntur, ubi *crus*, *cruris* etiam est neutrum, quod pluralem habet *crura*. Neutra sunt etiam nomina *hepar*, *hepatis* et *femur*, *femoris* atque *caput*, *capitis*.

Examen medicinae ex documento anni MDCCXLVIII

Quid est anatomia practica?

-Scientia corporis humani.

Quodnam est munus cordis?

-Recipere et distribuere sanguinem per totum corpus.

Quid est vita hominis?

-Unio animae et corporis

Quid vita corporis?

-In sanguinis circulatione consistit.

Quid est, quod vocamus vitam perfectam?

-Vita perfecta est sanitas.

Quomodo dividuntur functiones vitales?

-In tres partes: in circulationem sanguinis, respirationem et functionem cerebri.

Praeceptum ad vitam aeternam

Recipe tres libras verae cinnabaris i. e. argenti vivi sulphurati et misce in libram mellis albi. Mixturam in sole sicca, deinde ad ignem torrefice, donec pilulas formari potest. Cotidie multo mane pilulas X sume magnitudine seminis cannabidis. Intra annum caesaries tua cana nigram mutabitur, dentes iam relaxati delapsisque recrescent, cutis tua leuem et nitidam mutabitur. Senex qui hoc medicamen per tempus longius adhibet, iuuenis fit. Qui autem continenter hoc sumit, vitam obtinet aeternam et numquam moritur.